ffi""f
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- 1!. ас JJФ l/8€- ar.lL
-.-.............

Об установпеции реryлируемых
тарифов Еа перевозки по

муниципальным маршрутам

реryлярных перевозок пассФкиров и
багажа автомобильным таЕспортом
и городским нЕвемным

электрическим транспортом и

стоимости дьготных транспортных
карт в муниIшпаJIьном пасс€Dкирском

транспорте

Смоленска,

мминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

ВсоотвgгствиисобластнымзЕlкономот14.11'2019N116-з<<онаДелении
органов меспIопо са}rоуправпеIIия городских округов Смоленской обласм

государственными полЕомотIиrIми по установлению реryлируемьrх тарифов на

перевозки ПО IчIУНИЦИПдIьным маршрутам реryлярньD( перевозок пЕ}сса)киров и

багака ч"rоrоб"rr""ым тtшспортом и городским наземЕым элекгри,Iеским

трtlЕспортом), решенисм бО-И ."","" Смоленского юродского Совета V созыва

о, 25.i2.2019- N9 955 (об утверждеЕии Положения о разграниtlеrrии

полномочийпоУстаноВIIениюоргаЕаI4иместнопосап{о)ДIравлеЕиягорода
ё*оп"rr"*ч тарифЬв (цен) и об определении порядка приЕямя решения об

у;;;;;r",й"фо"
-"u

у.rry., фаботы), предоставJIяемые (выполняемые)

IФшиципаJIьными предприJIмямиI,r_ _цч"*д"ни,Iми),
постановпением

Администрации города Смоленска от 29,01,2020 Ns 79-ад{ <Об утверхдении

порядка устаповлеЕиrI реryлируемых тарифов на перевозки по муЕиципапьЕым

маршругаIчr peryJulpEыx перевозок пассЕDкиров и багажа автомобильньтм

1раЕспортоМигородскимЕаземЕыМэлектрическим.траЕспортомЕатерритории
йролч Смоленскаr>, на основании протокола заседания Комиссии по

у"iй"*"** тарифов (цен) от 28,09,2о23, руководствуясь Уставом города

1. Установить:

2

тарифы Еа перевозки по марщрутам
реryлярнъ,rх перевозок пассФкиров и багажа авюмобильным транспортом и
юродским Ецtемным элекIрическим транспортом (приложение N9 l);

- стоимость лькrтныr( танспортньD( карт в муниIц{паJIьном пассФкIФском
траfiспорте (тrршrожение Nч 2).

2. Признать утратившим сиJry постановJIение Адппrнистрации юрода
Смоленска от 24.12,202l Ns 3358-адм (Об устаfiовлении реryлируемых тарифов
на перевозки по мJrниципаJIьЕым маршрутап4 реryлярных перевозок пасс€Dкиров
и багажа авюмобиrrьным трtшспортом и городским наземЕым элеIсгрическим
транспортом и стоимости проездньrr( билgгов>>.

3. Муниципальному казённому }цреждению <Городское информационное
апентство) насюящее постановJIеЕие в средствш< массовой

4.Уrrравrrению информациоЕных техrrоломй Адд,rиш{сцации города
Смоленска раarместить настоящее постановJIение на официшrьном сайте
Администрачии юрода Смоленска.

5. Настоящее постановJIение всlупает в силу со дЕя его официального
оrryбликования, но не раяее l октября 202З r., за искJIючением подIryЕктов 1.3 и
1.4 тrунlrга l, подтцrнктов2.1 и2.2 rryHKTa 2 и подтгуrrктов 3f и З.4 тryнкта 3

приложеншI Nч 2, которые вступают в сЕIrу с 1 янраR.я ZfZ+ г./

И.о. Главы города Смоленска К.П. Кассиров

ПриложениеЛ! l
к постановлению
юрода.Смоленска
от /!аg,ZаазNs/68с- ?lJ

РЕГУЛИРУЕМЫЕ ТАРИФЫ
на пер€возки по мунццIlп8л+ным маршрутам реryлflрIIых перевозок

пассажпров ш бапаяса автqмобплрным транQпортOм п породQким наземшым

Ns
ilп Наимqнование услуги_

Единица Форма
Тариф, рф.оIIлаты

безналичньтй
28 0

одЕа
поездмПеревозка пассQжцров н{lличныи

30,0

безна-тrичный
28 0,

Провоз багажа Фlлrноr клади)l
одЕо
место наJIиIIныи

30,0

1

2.

lПорядок провоза багажа фучной
пользования TpalMBaeM и

пост€шовлеЕием

определен
в городе

города

Правилал,tи

от 20.07.2009 Ng 735-адм.

кпади)

смолепска

Приложение Nч 2
к постаIIовJIению
города Смоленска

ХО.РrlДхЗХп ZЦ€-ц,.tl

стоимость
льгOтных транспортных карт в муницшпальном пассаrкирском транспорте

от

Ns п/п Транспоргные каргы

Фпксиро-
мнное

коJшчество
поездок

(на месяI)

Стоимость
rьгчпrой

цшrспорпrой
каргы

Фуб.ва
месяl)

ftrя обучаюIчлtхся по отrой форме обу.rения в
образовательнълr оргаýизаIця( высшего
образования (при на.тпrwrи сIудеЕческоп) билета) и
профессиональнъпr образовательяьтх органкrацил(

на;итrи билета
- на одпI вид транспорта (автобус, цамвай, 60 840

- Еа два вида й 90 1260
- Еа.Фа вIца цанспорга (трамвай и автобус,

90 1260
п

1

1.1

1.2.

1.з.

|.4.

2

- Еа тplr вида цавспорта (автобус, трамвай, l20 1680

ДИ обl"rаюIцлrхся
организаIщл( (при

в
налиlIии справки щ

2.1.

2.2.

- на од{Е вид транспорта (автобус, трамвай,
тпошrейбус)

30 42о

- на два видд транспорга (трамвай и троллейбус, 50
п п

- на ти вIца цанспорта (автобус, трамвай,
60

700

8402.з.

J

3.1.

!дя пенсионеров (кроме пенсионеров, IФmрым
Jьюты предоставIUIются в соOтветствии с

федераrьньпли и областrьпrци правовыми акгами)
(при на.lшчии trеЕсиоцною )цостов€р€ния шш иЕою
ДОКУrr{еНТа,
_ Еа один вид транспорIа (авюбус, трамвай, 60 840

з,2. - на два и 90 1260

J.J. - на два вида транспорга (трамвй и автобус, 90 1260
п

з.4. - на ци вида тршrспорrа (автобус, трамвай, l20 l680